_ ääggo de z¡¿,¿*

F¿,-.¢

QE-3 ¬t_lÊg. FI. I 'ESTADO OO CEARA """*"--
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Agwafl W gs,E .

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
ENVELOPES "B" ~ PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE OE TOMADA DE PREÇOS NR TP-nos/E021 - SEINFRA.
g_I-11E1Oz CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO AEATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, PLANICHAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CALCtII.O, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS I.INI'I*ARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO,
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS, RELATORIO FOTOCRÃFICO, PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS) E ANOTAÇAO
DE RESPONSABILIDADE TECNICA ¬ ART, EM ANEXO.
Aos 07 [sete] dias do mês de maio do ano de 2021, às 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Perrnanente de Licitação, Sra. ALINE 8RITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA - Membro e ADRIANO LUIS LIMA CIRÃO - Membro, nomeados pela Portaria ng 0101-
X/2021 «› CAB, de 01 de janeiro de 2021, reuniram-se a fim de processarem a supracitada licitação
para O objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de U5 [cinco] minutos de tolerância
para comparecimento dos interessados ao certame, de 08: às 08:05 horas. Iniciados os trabalhos a Sra.
Presidente procedeu O recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço das licitantes
presentes, e, ainda, apresentou os envelopes protocolados na Comissão pelos licitantes interessados
em para participar do Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram apresentados em
conformidade com as esigëiicias do Edital. Após a verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou
a apresentação de documentação de comprovação de poderes para representação legal da respectiva
empresa na presente sessão, conforme exigência do Item [3,1,2] do Edital. Realizada a análise dos
documentos de credenciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os
documentos exigidos neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem-se e a praticarem
todos os atos inerentes ao presente processo em nome da sua representada. Acudlram ao Certame as
seguintes licitantes: 01. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob O ng
63.551.378/0001-01., neste ato legalmente representada pelo Sr. losé Alberto Viana, Procurador,
inscrito no CPF sob O ng 070.656.123-68; 02. EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNP] sob O ng 34.631.462/0001-29, constituido representante legal O Sr. José Vitor Beserra Pontes,
Titular Administrador, inscrito no CPF sob O ng 076.418.883-27; 03. CONFAHT CONSTRUTORA
HOLANDA LTDA - EPP, inscrita no CNP] sob O ng 07.501.407/0001-41, constituído representante
legal O Sr. Valmir Castro Leite, Procurador, inscrito no CPF sob O ng 051.737.603-20; 04. CLEZINALDO
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNP] sob O ng 22.575.652/0001-97, não constituiu
representante legal para este ato; 05. RENISSON FERNANDES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNP]
sob o ng 38.160.389/0O01¬O5, não constituiu representante legal para este ato; 06. NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNP] sob O ng 15.372.706/OOOÍI-51, não constituiu
representante legal para este ato; 07. CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA - EPP, inscrita no
CNP] sob O ng 10.633.615/0001-09, não constituiu representante legal para este ato; 08. LEXON
SERVIÇOS S; CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNP] sob O ng
07.181.777/0O0l~20, constituido representante legal O Sr. Jorge Luis Medeiros de Araújo, Titular
Administrador, inscrito no CPF sob O ng 988.143.703-EU; 08. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, inscrita no CNP] sob o ng 10.572.609/0001-89, não constituiu representante legal para este ato;
1o. SERTÃO CONSTRUÇÕES sERvIÇOs E LOCACOES LTDA, Inszriez nú CNPJ SSIS S As
21.181.254/0001-23, constituido representante legal O Sr. Edinires Xavier Lima, Procurador, portador
do CPF ng 059.192.794--S4; 11. XL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C P] sob O ng 36.113.155/0001»
81, constituído representante legal O Sr. Lui-E Gustavo Oliveira da Cunhàpcio Administrador, inscrito

_-""""-H-FF
_--""_ PFIEEFEITURA MUNICIPAL DE MÚRÀDA NÚVA _

" ___`__,,.~¡;;;í Av. MANOEL OASTRO. NO. ras - CENTRO - MORADA NOvA - CEARA- DEP sas-Mono
E ONPJ of rss ssoioooi oo - OOP os sao 111-4 E MAIL Iieiiaeznm nmavtlaos sem Or

 íÍ

.I_.

gfàfl [IE

IF'

, E
ESTADO DO CEARA l ,__t_;_Q__3_Í_I_z-.ÍD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 'T-

à

*it As
[CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DO DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "B" ‹¬ PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NS TP-OOS/2021 «-
SEINFRA.

no CPF sob O ng 068.072.933-05; 12. ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita
no CNP] sob O ng 16.807.221/0001-06, não constituiu representante legal para este ato; 13. WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob O ng 10.932.123/0001-14, constituido
representante legal O Sr. Dayanne Cavalcante Araújo, Procuradora, inscrito no CPP sob O ng
031.768.?23-99; 14. DANTAS Sz OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNP] sob O ng 10.684.414/0001-30, não constituiu representante legal para este ato; 15.
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob O ng
12.044.788/0001-17, não constituiu representante legal para este ato. A Sra. Presidente consignou em
ata que devido motivados pelas medidas de combate ã pandemia do COVID-19, e, visando cumprir as
medidas de distanciamento social e de não aglomeração, os representantes das empresas se
ausentaram da presente sessão imediatamente apOs a entrega/recebimento dos envelopes de
habilitação e propostas de preços. Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que os Envelopes
"B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelos representantes presentes e pelos
membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido. Dando continuidade, a Sra.
Presidente procedeu a abertura dos Envelopes "A" ›- Documentos de Habilitação e solicitou aos
membros da Comissão que os documentos fossem devidamente rubricados. A Sra. Presidente
informou aos presentes que a anãlise e julgamento da habilitação por parte da Comissão de Licitação
será realizada em sessão posterior, e, O seu resultado serã amplamente divulgado nos mesmos meios
de comunicação utilizados para a ditmlgação do instrumento convocatório, e, ainda, que apos a
publicação será aberto O prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com o
previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores alterações. Por fim, informou aos presentes que os envelopes “B” - Propostas de Preços
ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a tratar, EU, ADRIANO LUIS LIMA
GIRÃO, ao secretariar os trabalhos, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por
todos os presentes ã sessão, serã assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo
representantes legal presente. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 10:15 horas
[horário local]

Aline 'Brito Nobre
Presidente da CPL

-
_

- * L driano Luis Lima Girãoaulo llenrique N es Nogueira /A)
Membro da CPL - Membro da CPL

PFIEEFEITUFIA MUNICIPAL DE MORADA NDVA
AV. MANOEL CASTRO, ND. TEE - CENTRD - MORADA NDVA - CEARA-¬ DEP BE84EI.IJI.`lO

CNPJ IJ? `?`82 Ed-OIDDDI E-'Ú - CDF DE 828 'IT1-4 E MAIL Iloitooãlürfl r'I@OL|I:IooIt Oorn hr